
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр подготовки кадров)»
(КГБ ПОУ «ВМК (ЦПК)»)

ПРИКАЗ

29 января 2024 г. № -П

п.Ванино

«О внесении изменений 
в Положение об оплате труда»

На основании распоряжения министерства образования и науки 
Хабаровского края от 25 января 2024 г. N 47 "О внесении изменения в 
распоряжение министерства образования и науки Хабаровского края от 28 
декабря 2023 г. No 1667 "О повышении оплаты труда работников краевых 
государственных организаций, подведомственных министерству образования 
и науки Хабаровского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в Положение о об оплате труда работников КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП, утвержденное приказом КГБ ПОУ ВМК ЦОПП от 24.09.2021 г 
№142-п, а именно.
1. Читать приложение №4 в следующей редакции:

Приложение №4 
к Положению об оплате труда работников 

КГБ ПОУ ВМК ЦОПП

Размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), 
минимальных ставок заработной платы по профессиональным 
квалификационным группам

№ п/п Профессиональная квалификационная 
группа/квалификационный уровень

Размер 
минимального 

оклада 
(минимального 
должностного 

оклада), 
минимальной 

ставки заработной 
платы (рублей)

1 2 3



1. Профессиональные квалификационные
группы должностей работников образования, 
утвержденные Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации (далее
Минздравсоцразвития России) от 5 мая 
2008 г. №216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно­
вспомогательного персонала первого уровня

6 688

1.2. Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно­
вспомогательного персонала второго уровня

1.2.1. 1 квалификационный уровень 6 900
1.2.2. 2 квалификационный уровень 7 118
1.3. Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников
1.3.1. 1 квалификационный уровень 7 807
1.3.2. 2 квалификационный уровень 8 234
1.3.3. 3 квалификационный уровень 8 874
1.3.4. 4 квалификационный уровень 9 299
1.4. Профессиональная квалификационная группа 

должностей руководителей структурных 
подразделений

1.4.1. 1 квалификационный уровень 10 612
1.4.2. 2 квалификационный уровень 11 074
1.4.3. 3 квалификационный уровень 11 535

2. Профессиональные квалификационные
группы должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии, утвержденные 
Приказом Минздравсоцразвития России от 31 
августа 2007 г. № 570

2.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена"

7 765

3. Профессиональные квалификационные
группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, 
утвержденные Приказом
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 
г. № 247н

3.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня"

3.1.1. 1 квалификационный уровень 6 765
3.1.2. 2 квалификационный уровень 7 442
3.1.3. 3 квалификационный уровень 8 116
3.1.4. 4 квалификационный уровень 8 340



2. Распространить действие данного приказа с 01.01.2024 г.
3. Технику-программисту разместить настоящий приказ на официальном

3.1.5. 5 квалификационный уровень 8 568
3.2. Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня"

3.2.1. 1 квалификационный уровень 7 894
3.2.2. 2 квалификационный уровень 8 116
3.2.3. 3 квалификационный уровень 8 340
3.2.4. 4 квалификационный уровень 8 568
3.2.5. 5 квалификационный уровень 9 471

4. Профессиональные квалификационные
группы общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержденные Приказом
Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 
г. № 248н

4.1. Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня"

4.1.1. 1 квалификационный уровень 4 902
4.1.2. 2 квалификационный уровень 5411
4.2. Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня"

4.2.1. 1 квалификационный уровень 5 529
4.2.2. 2 квалификационный уровень 6 353
4.2.3. 3 квалификационный уровень 6 940
4.2.4. 4 квалификационный уровень 9 132

5. Работники краевых государственных
образовательных организаций,
подведомственных министерству образования 
и науки Хабаровского края, занимающие 
должность, не отнесенную к
профессиональной квалификационной группе

5.1. Ассистент (помощник) 6 688
5.2. Советник директора по воспитанию и по 

взаимодействию с детскими общественными 
объединениями

8 874

сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания.
4. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом работников 

КГБ ПОУ «ВМК (ЦПК)».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.Р. Рахимова


